
1 
 

სსიპ - გორის სახელმწიფო  სასწავლო უნივერსიტეტი 

 

 

 

შენობის დასრულების სამუშაოების შესყიდვა 

 

(სახელმწიფო ბიუჯეტის სახსრებით სსიპ - გორის სახელმწიფო სასწავლო უნივერსიტეტის I კორპუსის 

ადმინისტრაციული ნაწილის სარეაბილიტაციო /სარემონტო/ სამუშაოების შესყიდვა) 

 

 

 

გამარტივებული ელექტრონული ტენდერის 

სატენდერო დოკუმენტაცია 

/პროექტი/ 

სატენდერო დოკუმენტაცია შედგენილია ,,სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ’’ საქართველოს კანონის 

მე-121 მუხლისა და ,,გამარტივებული შესყიდვის, გამარტივებული ელექტრონული ტენდერისა და 

ელექტრონული ტენდერის ჩატარების წესის დამტკიცების შესახებ’’ სახელმწიფო შესყიდვების 

სააგენტოს თავმჯდომარის 2011 წლის 7 აპრილის №9 ბრძანების საფუძველზე 

CPV - 45400000 

                                   

         

2014 წელი 

ქ. გორი 

 

 
 



2 
 

 

ს  ა  რ  ჩ  ე  ვ  ი 

 

1. ინსტრუქცია ტენდერში მონაწილეთათვის -----------------------------------------  გვ. 3;  

2. ტექნიკური დავალება ------------------------------------------------------------------ გვ. 4–5; 

3. დამატებითი ინფორმაცია -------------------------------------------------------------  გვ. 6; 

4. სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულების პროექტი ------------------ გვ. 7–11; 

5. დანართი #1 – დეფექტური აქტი ----------------------------------------------------  გვ. 12–14; 

6. დანართი #2 – შესასრულებელი სამუშაოების ხარჯთაღრიცხვა -----------------გვ. 15;  

7. დანართი #3 – რეკვიზიტები --------------------------------------------------------- გვ. 16; 

8. დანართი #4 – აფიდავიტის საილუსტრაციო ფორმა ----------------------------- გვ. 17. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

1. ინსტრუქცია ტენდერში მონაწილეთათვის 

 

1.1. სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში (შემდგომში - სისტემა) შესყიდვის 

პროცედურები ხორციელდება საქართველოს კანონის ,,სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ და 

,,გამარტივებული შესყიდვის, გამარტივებული ელექტრონული ტენდერისა და ელექტრონული 

ტენდერის ჩატარების წესის დამტკიცების შესახებ“ სახელმწიფო შესყიდვების სააგენტოს 

თავმჯდომარის 2011 წლის 7 აპრილის #9 ბრძანების შესაბამისად. /ინსტრუქტაჟი შესაძლებელია ასევე 

იხილოთ: http://procurement.gov.ge–ზე/ 

1.2. გამარტივებულ ელექტრონულ ტენდერთან დაკავშირებულ ყველა დოკუმენტი ან/და 

ინფორმაცია წარმოდგენილ უნდა იქნას ორიგინალის სახით (ასლის შემთხვევაში ნოტარიულად 

დამოწმებული ასლი) ქართულ ენაზე. 

1.3. სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში (შემდგომში - სისტემა) 

ატვირთული ყველა დოკუმენტი ან/და ინფორმაცია ხელმოწერილი ან/და ბეჭედდასმული (ბეჭდის 

არსებობის შემთხვევაში) უნდა იყოს უფლებამოსილი პირის მიერ (საჭიროების შემთხვევაში 

ატვირთულ უნდა იქნას მინდობილობა ან რწმუნებულება). 

1.4. სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულების ფორმა და პირობები მოცემულია 

სატენდერო დოკუმენტაციაში, რომელიც ხელშეკრულების დადების მომენტისათვის დაზუსტდება 

სატენდერო წინადადების შესაბამისად. 

1.5. პრეტენდენტს არა აქვს უფლება წარმოადგინოს ალტერნატიული წინადადება. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

2. ტექნიკური დავალება 

2.1 შესყიდვის ობიექტი - სსიპ - გორის სახელმწიფო სასწავლო უნივერსიტეტის I კორპუსის 

ადმინისტრაციული ნაწილის სარეაბილიტაციო / სარემონტო/ სამუშაოები.  

 

2.2 შესყიდვის ობიექტის ტექნიკური პარამეტრები, აღწერილობა და ჩამონათვალი მოცემულია 

სატენდერო დოკუმენტაციის დანართი #1–ში – დეფექტურ აქტში. 

 

2.3  დაფინანსების წყარო - 2014 წლის სახელმწიფო ბიუჯეტი. 

 

2.4 გამარტივებული ელექტრონული ტენდერის საშუალებით სარემონტო სამუშაოების შესყიდვის  

სავარაუდო  ღირებულებაა 132655  (ასოცდათორმეტიათას ექვსასორმოცდათხუთმეტი) ლარი. 

 

2.5 სატენდერო წინადადების ფასი – სატენდერო წინადადებაში საერთო და ერთეულის ფასი 

გამოსახული უნდა იყოს საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებული და შესყიდვის 

ობიექტის მიწოდებასთან დაკავშირებული ყველა გადასახადის გათვალისწინებით. 

2.5.1 სატენდერო წინადადების საერთო და ერთეულის ფასის წარმოდგენა დასაშვებია მხოლოდ 

ლარებში. 

2.5.2 გამარჯვებული მიმწოდებლის მიერ სისტემაში დაფიქსირებულ საბოლოო ფასსა და სავარაუდო 

ღირებულებას შორის 20 %-ზე მეტი სხვაობის შემთხვევაში, სატენდერო დოკუმენტაციით 

გათვალისწინებული ხარისხის, მასალებსა და მოწყობილობების საბაზრო ღირებულებისაგან მკვეთრი 

განსხვავებისას, მიმწოდებელმა უნდა დაასაბუთოს ფასწარმოქმნის ადეკვატურობა და ამ ფასად 

მიწოდების შესაძლებლობა. აღნიშნულის თაობაზე მიმწოდებელი ვალდებულია უზრუნველყოს 

შესაბამისი დასკვნის წარმოდგენა, რომელიც გაცემულ უნდა იყოს ლევან სამხარაულის სახელობის 

სასამართლო ექსპერტიზის ეროვნული ბიუროს მიერ. 

 

2.6 სამუშაოს შესრულების ადგილი და ვადა – სარემონტო სამუშაოები უნდა დასრულდეს 

ხელშეკრულების გაფორმებიდან 60 კალენდარული დღის ვადაში, მისამართზე – ქ. გორი, ი. ჭავჭავაძის 

ქ. N53 /სსიპ – გორის სახელმწიფო სასწავლო უნივერსიტეტის I კორპუსი/. 

 

2.7 ანგარიშსწორების პირობები –  

2.7.1 ანგარიშსწორება მოხდება უნაღდო ანგარისწორებით ლარში. 

2.7.2 მიმწოდებელთან ანგარიშსწორება განხორციელდება ფაქტიურად შესრულებული სამუშაოების 

მოცულობისა და ხარისხის დამადასტურებელი დოკუმენტის – საექსპერტო დასკვნის საფუძველზე, 

რომელიც გაცემულ უნდა იყოს სსიპ – ლევან სამხარაულის სახელობის სასამართლო ექსპერტიზის 

ეროვნული ბიუროს მიერ. საექსპერტო დასკვნის წარმოდგენის ვალდებულება მიმწოდებელს ეკისრება.  

2.7.3 მიმწოდებელთან ანგარიშსწორება განხორციელდება მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებაში 

მითითებულ საბანკო ანგარიშზე საექსპერტო დასკვნის საფუძველზე მიღება-ჩაბარების აქტის 

გაფორმებისა და მიმწოდებლის მიერ შესაბამისი საგადასახადო დოკუმენტაციის წარმოდგენიდან     

20 (ოცი) კალენდარული დღის ვადაში.  

 

2.8 აუცილებელი პირობები – 

2.8.1 სამუშაოების შესრულებისას გამოყენებული სხვადასხვა მასალები და მოწყობილობები უნდა იყოს 

მაღალი ხარისხის და შეესაბამებოდეს ამ სფეროში აღიარებულ სტანდარტებს; 



5 
 

2.8.2 სამუშაოების შესრულების პროცესში გამოყენებული მასალების ვიზუალურ-ტექნიკური 

მახასიათებლები (ხარისხი, ფაქტურა, ფერი და სხვა) უნდა შეთანხმდეს შემსყიდველთან; 

2.8.3 პრეტენდენტს 2011 წლიდან მოცემულ ტენდერში წინადადების მიღების დასრულების დღემდე, 

შესრულებული უნდა ქონდეს არანაკლებ 100000 ლარის ღირებულების სამშენებლო-სარეაბილიტაციო 

სამუშაოები.  

   

2.9. პრეტენდენტებმა ტექნიკური დოკუმენტაციის სახით ერთიან ელექტრონულ სისტემაში უნდა 

ატვირთონ შემდეგი დოკუმენტები და ინფორმაცია: 

2.9.1. ა)  რეკვიზიტები  №3 დანართის  მიხედვით;  

       ბ)  შესასრულებელი სამუშაოების ხარჯთაღრიცხვა დეფექტური აქტის მიხედვით /შესასრულებელი 

სამუშაოების ხარჯთაღრიცხვის ფორმა (დანართი #2) ერთიან ელექტრონულ სისტემაში ატვირთულია 

ცალკე ფაილად /Excel–ის ფორმატში/ და ითვლება სატენდერო დოკუმენტაციის განუყოფელ ნაწილად;  

       გ)  ინფორმაცია შესრულებული სამუშაოების საგარანტიო ვადების თაობაზე, რომელიც არ უნდა 

იყოს - კარ-ფანჯრების მოწყობის სამუშაოებზე - 10 წელზე  ნაკლები; სამღებრო სამუშაოებზე - 3 წელზე 

ნაკლები; შიდა მოპირკეთებაზე - 5 წელზე ნაკლები; სანტექნიკისა და ელექტროობის მოწყობის 

სამუშაოებზე - 5 წელზე ნაკლები; ყველა სხვა სამუშაოზე - 3 წელზე ნაკლები. საგარანტიო ვადის 

განმავლობაში მიმწოდებელი ვალდებულია, საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოს გამოვლენილი 

დეფექტის/ნაკლის აღმოფხვრა, შეკეთება ან შეცვლა; 

       დ) ინფორმაცია მონაწილე პრეტენდენტის მიერ 2011 წლიდან მოცემულ ტენდერში წინადადებების 

მიღების დასრულების დღემდე არანაკლებ 100000 ლარის ღირებულების სამშენებლო-

სარეაბილიტაციო სამუშაოების შესრულების შესახებ. აღნიშნულის დასტურად, თითოეულ 

შესრულებულ სამუშაოზე, პრეტენდენტმა ელექტრონულ სისტემაში უნდა ატვირთოს საბოლოო 

მიღება-ჩაბარების აქტები.  

 

   
შენიშვნა: შესასრულებული სამუშაოებისთვის გეგმა–ნახაზები ერთიან ელექტრონულ სისტემაში 

ატვირთულია ცალკე ფაილად და ითვლება სატენდერო დოკუმენტაციის განუყოფელ ნაწილად; 

      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

3.  დამატებითი ინფორმაცია 

3.1  ტენდერთან დაკავშირებით დამატებითი ინფორმაციის მიღება დაინტერესებულ პირებს შეუძლიათ 

სატენდერო კომისიის აპარატში - ქ. გორი, ი. ჭავჭავაძის №53, უნივერსიტეტის I კორპუსი,                      

მე-2 სართული, ოთახი №207; ტელ: 0(370) 22 94 90;  

საკონტაქტო პირები:  

– სატენდერო პროცედურების შესახებ: 

 ბიუჯეტირებისა და შესყიდვების სამსახურის უფროსი აფრია აფრიამაშვილი – 551 77 21 33; 

 ბიუჯეტირებისა და შესყიდვების სამსახურის მთავარი სპეციალისტი ლიანა აბისონაშვილი -                         

577 15 12 24; 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

4. სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების პროექტი 
 

ხელშეკრულების პირობების საბოლოო ვარიანტი შეიძლება დაზუსტდეს და დაიხვეწოს ტენდერში გამარჯვებულ 

პრეტენდენტთან ხელშეკრულების გაფორმების პროცეში. 

 
        ერთის მხრივ, სსიპ – გორის სახელმწიფო სასწავლო უნივერსიტეტი (შემდგომში შემსყიდველი) 

წარმოდგენილი ადმინისტრაციის ხელმძღვანელის გიორგი ხორბალაძის სახით და მეორეს მხრივ,        

,,---------------------“ (შემდგომში მიმწოდებელი) წარმოდგენილი დირექტორის ------------------------------ 

სახით, სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ საქართველოს კანონმდებლობით გათვალსიწინებული 

მოთხოვნების დაცვით, გამარტივებული ელექტრონული ტენდერის (სატენდერო განცხადების ნომერი 

SPA-------------) საშუალებით, ვდებთ სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ წინამდებარე ხელშეკრულებას.  

 

1. ტერმინთა განმარტება 

1.1 ,,ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ“ – ხელშეკრულება, რომელიც ხელმოწერილია 

მხარეთა მიერ, მასზე თანდართული ყველა დოკუმენტით და დამატებებით და ასევე მთელი 

დოკუმენტაციით, რომლებზეც ხელშეკრულებაში არის მინიშნებები.                                                     

1.2 ,,ხელშეკრულების ღირებულება“ - საერთო თანხა, რომელზეც გაფორმდება წინამდებარე  

ხელშეკრულება.                                                                                                                                                                      

1.3 ,,შემსყიდველი“ - ორგანიზაცია რომელიც ახორციელებს შესყიდვას;                                               

1.4 ,,მიმწოდებელი“ - პირი, რომელიც ასრულებს სამუშაოს  სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ მოცემული 

ხელშეკრულების ფარგლებში.                                                                                                                  

1.5 ,,დღე,  კვირა, თვე“ - კალენდალური დღე, კვირა, თვე.  

1.6 ,,ფორს-მაჟორი“ - მოცემულ შემთხვევაში აუცდენელი დაუძლეველი ძალა, რომელიც დგება მხარეთა 

ნებისგან დამოუკიდებლად და ატარებს წინასწარ გაუთვალისწინებელ ხასიათს, კერძოდ მიწისძვრა, 

წყალდიდობა, ხანძარი, ომი, რევოლუცია, აჯანყება, იმპროტისა და ექსპორტის აკრძალვა, აგრეთვე სხვა 

გარემოება, რომელიც შეუძლებელს ხდის ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებას ან 

იწვევს არათანაზომიერად დიდ ხარჯებს მათ შესასრულებლად. 

    

2. ხელშეკრულების საგანი 

2.1 ხელშეკრულების საგანია – შენობის დასრულების სამუშაოების /სახელმწიფო ბიუჯეტის სახსრებით 

სსიპ - გორის სახელმწიფო სასწავლო უნივერსიტეტის I კორპუსის ადმინისტრაციული ნაწილის სარეაბილიტაციო 

/სარემონტო/ სამუშაოების შესყიდვა/ (CPV: 45400000) შესყიდვა ამ ხელშეკრულებით გათვალისწინებული 

ანაზღაურების სანაცვლოდ. 

2.2 ხელშეკრულების საგნის აღწერა მოცემულია დეფექტურ აქტში (ხელშეკრულების დანართი #1), 

რომელიც წარმოადგენს ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილს. 

 

3. ხელშეკრულების ღირებულება 

3.1 ხელშეკრულების საგნის საერთო ღირებულება შეადგენს –––– ლარს. 

3.2 ხელშეკრულების საგნის საერთო ღირებულება მოიცავს მიმწოდებლის მიერ სამუშაოების 

შესრულებასთან დაკავშირებულ საქართველოს კანონმდებლობით გათალისწინებულ ყველა სახის 

გადასახადსა და მოსაკრებელს. 

 

4. მიღება – ჩაბარება და ანგარიშსწორება 

4.1 შესყიდვის ობიექტი ჩაითვლება მიღებულად მხოლოდ მიღება–ჩაბარების აქტის გაფორმების 

შემდეგ. შემსყიდველის მხრიდან მიღება-ჩაბარების აქტის  და სამუშაოს შესრულების აქტის (ფორმა #2 



8 
 

და ფორმა #3) ხელმოწერაზე უფლებამოსილი პირია სსიპ – გორის სახელმწიფო სასწავლო 

უნივერსიტეტის ბიუჯეტირებისა და შესყიდვების სამსახურის უფროსი აფრია აფრიამაშვილი.   

4.2 მიღება-ჩაბარების აქტის საფუძველზე, მიმწოდებელი შემსყიდველს წარუდგენს სასაქონლო 

ზედნადებს  ან  საგადასახადო ანგარიშ-ფაქტურას. 

4.3 შესყიდვის ობიექტზე მიღება-ჩაბარება გაფორმდება მიმწოდებლის მიერ ფორმა N2  და ფორმა #3 

წარმოდგენისა და მასზე სსიპ – ლევან სამხარაულის სახელობის სასამართლო ექსპერტიზის ეროვნული 

ბიუროს მიერ საექსპერტო დასკვნის შედგენის შემდეგ. 

4.4 სსიპ – ლევან სამხარაულის სახელობის სასამართლო ექსპერტიზის ეროვნული ბიუროს საექსპერტო 

მომსახურების ხარჯების ანაზღაურებას უზრუნველყოფს მიმწოდებელი საკუთარი სახსრებით. 

4.5 მიმწოდებელთან ანგარიშსწორება განხორციელდება უნაღდო ანგარიშსწორების ფორმით ეროვნულ 

ვალუტაში მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებაში მითითებულ საბანკო ანგარიშზე საექსპერტო 

დასკვნის საფუძველზე მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებისა და წინამდებარე ხელშეკრულების         

4.2 მუხლში მითითებული დოკუმენტაციის წარმოდგენიდან 20 (ოცი) კალენდარული დღის ვადაში. 

  

5. სამუშაოს შესრულების ადგილი და ვადა 

მიმწოდებელი შესყიდვის ობიექტის მიწოდებას (სარემონტო სამუშაოების შესრულებას) 

უზრუნველყოფს ხელშეკრულების გაფორმებიდან 60 (სამოცი) კალენდარული დღის ვადაში, 

შემსყიდველის მისამართზე – ქ. გორი, ი. ჭავჭავაძის ქ. N53 /სსიპ – გორის სახელმწიფო სასწავლო 

უნივერსიტეტის I კორპუსი/. 

 

6. მხარეთა უფლება-მოვალეობანი 

6.1 შემსყიდველი უფლებამოსილია:   

ა) ნებისმიერ დროს განახორციელოს მიმწოდებლის მიერ ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებისა და 

ხარისხის ინსპექტირება; 

ბ) გამოითხოვოს მიმწოდებლისაგან ხელშეკრულების პირობების შესრულებასთან დაკავშირებული 

დოკუმენტები. 

6.2 მიმწოდებელი უფლებამოსილია მოსთხოვოს შემსყიდველს შესყიდვეის ობიექტის ღირებულების 

ანაზღაურება ხელშეკრულებით გათვალსიწნებული ვადებისა და პირობების დაცვით. 

6.3 მიმწოდებელი ვალდებულია: 

ა) ჯეროვნად, კეთილსინდისიერად, დათქმულ დროსა და ადგილას შეასრულოს ხელშეკრულებით 

გათვალსწინებული ვალდებულებები; 

ბ) მინიმუმამდე დაიყვანოს სამუშაოების შედეგად გამოწვეული ხმაურის, ვიბრაციის და მტვერის 

გავლენა; 

გ) სამუშაოს შესრულებისას სრულად დაიცვას დადგენილი უსაფრთხოების წესები და მიიღოს 

შესაბამისი ზომები უნივერსიტეტის ქონებისა და სამუშაოებში მონაწილე ყველა პირთა უსაფრთხოების 

უზრუნველსაყოფად; 

დ) სამუშაოს შედეგად დარჩენილი დაზიანებული ადგილები დაამუშაოს შესაბამისად და მოიყვანოს 

პირვანდელ მდგომარეობაში (ამოლესვა, შეღებვა); 

ე) სამუშაოების პარალელურად, საკუთარი ძალებით და სახსრებით პერიოდულად გაათავისუფლოს 

სამუშაო ადგილი სამშენებლო ნაგვისაგან და ნარჩენი მასალებისაგან, პერიოდების ხანგრძლივობა არ 

უნდა აღემატებოდეს 5 (ხუთი) კალენდარულ დღეს; 

ვ) გადასცეს შემსყიდველს უფლებრივად და ნითობრივად უნაკლო ნივთი. 

 



9 
 

7. ხელშეკრულების ინსპექტირების პირობები 

7.1 ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებების შესრულების ინსპექტირებას 

განახორციელებს/განახორციელებენ ხელშეკრულების გაფორმების მომენტისათვის შემსყიდველის 

მიერ განსაზღვრული პირი/პირები.   

7.2 ინსპექტირება გულისხმობს მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულების შესრულების, აგრეთვე, 

შესრულებული სამუშაოს ხარისხის შემოწმებას. 

7.3 მიმწოდებელი ვალდებულია, უზრუნველყოს ინსპექტირების ჩატარება საკუთარი პერსონალით, 

ტექნიკური საშუალებებითა და სხვა სამუშაო პირობებით. შემსყიდველის ინიციატივით, 

ინსპექტირების მიზნით გამოყენებული საკუთარი ან მოწვეული პერსონალის შრომის ანაზღაურებას 

უზრუნველყოფს შემსყიდველი. 

7.4 ნებისმიერი ნაკლის აღმოფხვრასთან დაკავშირებული ხარჯების ანაზღაურება ეკისრება 

მიმწოდებელს საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით. 

 

8. გარანტია 

8.1 მიმწოდებელი იძლევა გარანტიას, რომ შესრულებული სამუშაო იქნება ხარისხიანი და დადგენილი 

სტანდარტების შესაბამისი. 

8.2 საგარანტიო ვადა შეადგენს: კარ-ფანჯრების მოწყობის სამუშაოებზე - 10 წელს; სამღებრო 

სამუშაოებზე - 3 წელს; შიდა მოპირკეთებაზე - 5 წელს; სანტექნიკისა და ელექტროობის მოწყობის 

სამუშაოებზე - 5 წელს; ყველა სხვა სამუშაოზე - 3 წელს. საგარანტიო ვადის განმავლობაში 

მიმწოდებელი ვალდებულია საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოს ექსპლუატაციის პროცესში 

წარმოქმნილი/გამოვლენილი დეფექტის/ნაკლის აღმოფხვრა, შეკეთება ან შეცვლა; 

8.3 საგარანტიო ვადაში წარმოქმნილი ხარვეზი უნდა აღმოფხვრას შემსყიდველის შეტყობინებიდან 

გონივრულ ვადაში, მაგრამ არაუგვიანეს 15 (თხუთმეტი) დღისა. 

8.4 მიმწოდებლის მიერ 8.3 პუნქტში მითითებული ვალდებულების შეუსრულებლობის შემთხვევაში 

შემსყიდველს უფლება აქვს თვითოს მიიღოს ზომები ნაკლის აღმოსაფხვრელად და მოსთხოვოს 

მიმწოდებელს შესაბამისი ხარჯების ანაზღაურება. 

 

9. ფორს - მაჟორი                                                                                         

9.1 მხარეები თავისუფლდებიან ხელშეკრულებით განსაზღვრული ვალდებულებების 

შეუსრულებლობით გამოწვეული პასუხისმგებლობისგან, თუ აღნიშნული გამოწვეულია                  

ფორს–მაჟორით.                                                                                                                                                                         

9.2 თუ ერთ-ერთი მხარე ფორს–მაჟორის გამო ვერ ასრულებს ნაკისრ ვალდებულებებს, იგი 

ვალდებულია დაუყონებლივ, მაგრამ არაუგვიანეს მომდევნო კალენდარული დღისა, აცნობოს მეორე 

მხარეს მათი დადგომის ან/და დასრულების შესახებ. წინააღმდეგ შემთხვევაში, შესაბამისი მხარე არ 

გათავისუფლდება ნაკისრი ვალდებულებისაგან. 

9.3 მხარეთა პასუხისმგებლობა და ვალდებულებები განახლდება დაუძლეველი ძალის მოქმედების 

დასრულებისთანავე. 

                           

10. პირგასამტეხლო 

10.1 ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულების შეუსრულებლობის შემთხვევაში, მხარეს დაეკისრება 

პირგასამტეხლო ხელშეკრულების საერთო ღირებულების 10%-ის ოდენობით. ხელშეკრულებით 

ნაკისრი ვალდებულების შესრულების ვადის გადაცილების შემთხვევაში, მხარეს დაეკისრება 



10 
 

პირგასამტეხლო ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე, ხელშეკრულების საერთო ღირებულების 0,5 %-ის 

ოდენობით. 

10.2 იმ შემთხვევაში, თუ დაკისრებული პირგასამტეხლოს ოდენობა გადააჭარბებს ხელშეკრულების 

საერთო ღირებულების 10 (ათი) პროცენტს, შემსყიდველი უფლებამოსილია შეწყვიტოს ხელშეკრულება 

და მოსთხოვოს მიმწოდებელს ხელშეკრულების შეწყვეტის მომენტისათვის გადასახდელი 

პირგასამტეხლოს ანაზღაურება. 

10.3 პირგასამტეხლოს გადახდა არ ათავისუფლებს მიმწოდებელს ძირითადი ვალდებულებების 

შესრულებისგან.   

 

11. ხელშეკრულებაში ცვლილების შეტანა და ხელშეკრულების შეწყვეტა 

11.1 ხელშეკრულებაში ნებისმიერი ცვლილების, დამატების შეტანა შესაძლებელია მხოლოდ 

წერილობითი ფორმით, მხარეთა შეთანხმების საფუძველზე. 

11.2 თუ რაიმე წინასწარ გაუთვალისწინებელი მიზეზების გამო წარმოიშობა ხელშეკრულების 

პირობების შეცვლის აუცილებლობა, ცვლილებების შეტანის ინიციატორი ვალდებულია წერილობით 

შეატყობინოს მეორე მხარეს შესაბამისი ინფორმაცია. ამავე დროს შემსყიდველი არ არის ვალდებული 

წარუდგინოს მიმწოდებელს რაიმე მტკიცებულებანი იმ გარემოებებთან დაკავშირებით, რომლის გამოც 

წარმოიშვა ხელშეკრულების პირობების შეცვლის აუცილებლობა. 

11.3 ხელშეკრულებაში ნებისმიერი ცვლილება უნდა გაფორმდეს ხელშეკრულების დანართის სახით, 

რომელიც ჩაითვლება ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილად. 

11.4 ხელშეკრულება შეიძლება შეწყდეს: 

ა) მხარეთა ინიციატივით, ურთიერთშეთანხმების საფუძველზე; 

ბ) თუ შემსყიდველისათვის ცნობილი გახდა, რომ მისგან დამოუკიდებელი მიზეზების გამო იგი ვერ 

უზრუნველყოფს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებას; 

გ) თუ მიმწოდებლის მიმართ დაიწყება გაკოტრების საქმის წარმოება; 

დ) საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებულ სხვა შემთხვევებში. 

 

12. ხელშეკრულების პირობების გადასინჯვის შესაძლებლობა 

12.1. წინამდებარე ხელშეკრულების პირობების შეცვლა დაუშვებელია, თუ ამ ცვლილებების შედეგად 

იზრდება ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება ან უარესდება ხელშეკრულების პირობები 

შემსყიდველი ორგანიზაციისათვის, გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით 

გათვალისწინებული შემთხვევებისა.  

12.2. ხელშეკრულების პირობების გადასინჯვა ხდება საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი 

წესით. 

 

13. დავების გადაწყვეტის წესი  

13.1 ხელშეკრულებიდან გამომდინარე ყველა დავა გადაიჭრება ურთიერთშეთანხმებით. შეთანხმების 

მიუღწევლობის შემთხვევაში, დავის გადასაწყვეტად მხარეები უფლებამოსილნი არიან მიმართონ 

სასამართლოს საქართველოს მოქმედი კანონმდებლობის შესაბამისად. 

 

14. შეტყობინება 

14.1 ხელშეკრულებიდან გამომდინარე ნებისმიერი შეტყობინება უნდა გაიგზავნოს წერილის სახით ან 

ფაქსის/ელექტრონული ფოსტის მეშვეობით ორიგინალის შემდგომში წარმოდგენით. 

14.2 შეტყობინება ძალაში შედის ადრესატის მიერ მისი მიღების შემდეგ. 



11 
 

 

15. გადასახადები და დაბეგვრა 

     მიმწოდებელი პასუხს აგებს საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი გადასახადების, 

მოსაკრებლებისა და სხვა გადასახადების გადახდაზე. 

 

16. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა 

16.1 ხელშეკრულება ძალაში შედის მხარეთა მიერ ხელმოწერის დღიდან და მოქმედებს 2014 წლის –––––

––––– ჩათვლით.  

 

17. სხვა პირობები 

17.1 მხარეები აუნაზღაურებენ ერთმანეთს მიყენებულ ზარალს საქართველოს კანონმდებლობის 

შესაბამისად.  

17.2. არც ერთ მხარეს არა აქვს უფლება გადასცეს მესამე პირს თავისი უფლებები და მოვალეობები, 

მეორე მხარის წერილობითი თანხმობის გარეშე.  

17.3 მესამე პირთან ურთიერთობაში მხარეები მოქმედებენ  თავიანთი სახელით, თანხებით და რისკით.  

17.4  ხელშეკრულება შედგენილია სამი თანაბარი იურიდიული ძალის მქონე ეგზემპლარად, ქართულ 

ენაზე, აქედან ერთი ეგზემპლიარი გადაეცემა მიმწოდებელს, ხოლო ორი - შემსყიდველს.  

17.5 წინამდებარე ხელშეკრულების ნებისმიერი ცვლილება ან დამატება ძალაშია მხოლოდ მას შემდეგ,  

რაც ის წერილობითი ფორმითაა შედგენილი და ხელმოწერილია მხარეთა მიერ. 

17.6 მიმწოდებლის მიერ წარმოდგენილი ხარჯთაღრიცხვა და ინფორმაცია საგარანტიო ვადების 

თაობაზე თან ერთვის ხელშეკრულებას და წარმოადგენს მის განუყოფელ ნაწილს. 

 

18. მხარეთა რეკვიზიტები 

 

 ,,შემსყიდველი’’                                                                                     ,,მიმწოდებელი’’  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 
 

დანართი №1 

 სსიპ –გორის სახელმწიფო სასწავლო უნივერსიტეტის პირველი კორპუსის ადმინისტრაციული 

ნაწილის სარეაბილიტაციო სარემონტო სამუშაოების 

დ ე ფ ე ქ ტ უ რ ი    ა ქ ტ ი 

 

# სამუშაოს დასახელება 

გ
ან

ზ
ო

მი
ლ

ებ
ი

ს 

ერ
თ

ეუ
ლ

ი
  

 

რ
აო

დ
ენ

ო
ბ

ა 

 

1 3 4  6  

  1. დემონტაჟის სამუშაოები     

1 ტიხრების და კედლების დემონტაჟი მ3 2,5 

2 ბლოკის კედლების მონგრევა მ3 2,4 

3 კედლებიდან ნალესის მოხსნა მ2 700 

4 კარის ბლოკის დემონტაჟი მ2 3 

5 შენობის გასუფთავება სამშენებლო ნაგვისგან ტ 53 

6 სამშენებლო ნაგვის დატვირთვა ხელით ავტოთვითმცლელზე ტ 53 

7 სამშენებლო ნაგვის გატანა 5 კმ-ზე ტ 53 

  2. სამშენებლო სამუშაოები     

  კედლები     

1 მცირე ზომის ბლოკებით ტიხრების მოწყობა, სისქით 10 სმ მ2 122 

2 დაზიანებული კედლის აღდგენა გურით მ3 1,8 

3 კედლების შელესვა ქვიშა-ცემენტის ხსნარით მ2 201 

4 კედლების შელესვა გაჯით მ2 946 

5 
კედლების დამუშავება ფითხით და შეღებვა წყალემულსიური 

საღებავით ორჯერ 

მ2 
1135,2 

6 
კედლების მოპირკეთება მოჭიქული ფილებით წებოცემენტზე სველ 

წერტილებში 
მ2 

95,7 

7 კარ-ფანჯრების ფერდოების შელესვა ქვიშა-ცემენტის ხსნარით გრძ.მ 292 

  იატაკები      

1 იატაკის ქვეშ ბალასტის დაყრა, მოსწორება და დატკეპნა მ3 32 

2 იატაკის ბეტონის მომზადება მ100 ბეტონით მ3 18,2 

3 ბეტონის 8 სმ-იანი საფუძვლის მოწყობა მ200 ბეტონით მ3 27,9 

4 ბეტონის საფუძვლის არმირება AIII8 (3493 მ) ტ 1,36227 

5 იატაკზე ცემენტის შემასწორებელი ფენის მოწყობა სისქით 3 სმ მ2 482 

6 
ლამინირებული პარკეტის იატაკის მოწყობა (გერმანული ან მისი 

ანალოგი) 
მ2 

304,6 

7 ლამინირებული პლინტუსის მოწყობა გრძ.მ 307 

8 ხელოვნური გრანიტის ფილებით იატაკის მოწყობა წებოცემენტზე მ2 162,4 

9 მეტლახის ფილებით იატაკის მოწყობა წებოცემენტზე მ2 21,2 

10 ხელოვნური გრანიტის პლინტუსის მოწყობა წებოცემენტზე გრძ.მ 168 



13 
 

  ჭერი     

1 
შეკიდული ჭერის მოწყობა თაბაშირმუყაოთი, ჩვეულებრივი, 

ლითონის კარკასზე (სხვენში ასასვლელის მოწყობით) 
მ2 

466,4 

2 
შეკიდული ჭერის მოწყობა თაბაშირ-მუყაოთი, ნესტგამძლე, 

(ლითონის კარკასზე) 
მ2 

21,6 

3 
ჭერის დამუშავება ფითხით და შეღებვა წყალემულსიური საღებავით 

ორჯერ 

მ2 
488 

4 კარნიზის მოწყობა ჭერზე გრძ.მ 475 

  კარ-ფანჯრები      

1 მდფ-ის კარის მოწყობა, მოწყობილობით მ2 39 

2 მეტალოპლასტმასის კარის მოწყობა მ2 22,5 

3 მეტალოპლასტმასის ფანჯრის მოწყობა, სისქით 6 სმ მ2 5,6 

4 მეტალოპლასტმასის ფრამუგების მოწყობა (140×70 სმ), სისქით 6 სმ მ2 1 

5 მეტალოპლასტმასის რაფის მოწყობა გრძ.მ 48,2 

  3. შიდა სანტექნიკური სამუშაოები     

  წყალსადენ-კანალიზაცია     

1 პოლიპროპილენის წყალსადენი მილი დ=20 მმ გრძ.მ 20 

2 პოლიპროპილენის წყალსადენი მილი დ=25 მმ გრძ.მ 26 

3 ბურთულიანი პლასტმასის ვენტილი დ=20 მმ ცალი 2 

4 კანალიზაციის პლასტმასის მილი დ=50 მმ გრძ.მ 18 

5 კანალიზაციის სქელკედლიანი პლასტმასის მილი დ=100 მმ გრძ.მ 10 

6 კანალიზაციის პლასტმასის ფასონური ნაწილები დ=50 მმ  ცალი 28 

7 კანალიზაციის პლასტმასის ფასონური ნაწილები დ=100 მმ  ცალი 8 

8 წყალსადენის პლასტმასის ფასონური ნაწილები დ=20-25 მმ ცალი 42 

9 ჭურჭლის სარეცხის მოწყობა ცხელი წყლის შემრევით კომპლ 1 

10 ფაიფურის ხელსაბანი ნიჟარის მოწყობა ცხელი წყლის შემრევით კომპლ 2 

11 
ფაიფურის ხელსაბანი ნიჟარის მოწყობა ცხელი წყლის შემრევით 

შეზღუდული უნარების მქონეთათვის კომპლექტში 

კომპლ 
1 

12 
უნიტაზის (ჩამრეცხი ავზით) მოწყობა შეზღუდული უნარის მქონე 

პირთათვის კომპლექტში 

კომპლ 
1 

13 
ბეტონის საყრდენის მოწყობა აზიური უნიტაზის მოსაწყობად მ 300, 

h=100 მმ, 90×110 სმ 

მ3 
0,2 

14 აზიური უნიტაზის (ჩამრეცხი ავზით) მოწყობა კომპლ 2 

15 ტრაპი ნიკელის დ=50მმ სიფონით კომპლ 3 

16 ვენტილატორის მოწყობა ცალი 3 

  გათბობა      

1 სამონტაჟო ხვრელების მოწყობა ცალი 12 

2 ხვრელების ამოვსება ცემენტით მ3 0,036 

3 პანელური რადიატორი H=60სმ, 26,5 გრძ.მ ცალი 27 

4 ჩამკეტ-მარეგულირებელი ვენტილი დ=15მმ წყვილი 27 

5 ალუმინის ფოლგიანი პლასტმასის მილი დ=20მმ  გრძ.მ 40 

6 ალუმინის ფოლგიანი პლასტმასის მილი დ=25მმ გრძ.მ 16 

7 ალუმინის ფოლგიანი პლასტმასის მილი დ=32მმ  გრძ.მ 20 

8 ალუმინის ფოლგიანი პლასტმასის მილი დ=40მმ გრძ.მ 84 

9 ბურთულიანი პლასტმასის ვენტილის მონტაჟი დ=40 მმ ცალი 2 

10 პლასტმასის მუხლი გარე ხრახნით დ=15 მმ  ცალი 54 

11 პლასტმასის ფასონური ნაწილები დ=20-40 მმ ცალი 190 



14 
 

12 მილების სამაგრები დ=25 მმ   ცალი 30 

13 მილების სამაგრები დ=32 მმ   ცალი 36 

14 მილების სამაგრები დ=40 მმ ცალი 160 

15 სისტემის ჰიდრავლიკური გამოცდა 
ერთჯერადი

  
1 

  4. ელექტროსამონტაჟო სამუშაოები     

1 შემყვანი კედლის ფარის, 10 ავტომატზე 25ა, მონტაჟი ცალი 1 

2 შემყვანი კედლის ფარის, 2 ავტომატზე 25ა, მონტაჟი  ცალი 1 

3 სამფაზა ავტომატის 100S მონტაჟი ცალი 1 

4 ლუმინესცენტური სანათი ოთხნათურიანი 4X36ვტ ცალი 57 

5 საშტეფსელო როზეტი 220ვ, დახურული გაყვანილობისთვის ცალი 42 

6 საშტეფსელო როზეტი 220ვ, გერმეტული შესრულებით ცალი 2 

7 
ერთპოლუსიანი გამომრთველი 220ვ ძაბვაზე დახურული 

გაყვანილობისთვის 

ცალი 
8 

8 
ორპოლუსიანი გამომრთველი 220ვ ძაბვაზე დახურული 

გაყვანილობისთვის 

ცალი 
26 

9 სპილენძის ძარღვიანი სადენის მონტაჟი გრძ.მ 1199 

10 ვინიპლასტის მილის მონტაჟი დ=20 მმ გრძ.მ 200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 
 

დანართი №2 

შესასრულებელი სამუშაოების ხარჯთაღრიცხვა  

/დეფექტური აქტის მიხედვით/ 

 

 

შენიშვნა:  

 შესასრულებელი სამუშაოების ხარჯთაღრიცხვის ფორმა (დანართი #2) ერთიან ელექტრონულ 

სისტემაში ატვირთულია ცალკე ფაილად /Excel–ის ფორმატში/ და ითვლება სატენდერო 

დოკუმენტაციის განუყოფელ ნაწილად; 

 პრეტენდენტის მიერ წარმოდგენილ ხარჯთაღრიცხვაში დაუშვებელია დეფექტური აქტით 

განსაზღვრული სამუშაოების დასახელების, განზომილებისა და რაოდენობის ცვლილება. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 
 

დანართი №3 

 

რეკვიზიტები: 

პრეტენდენტის სამართლებრივი ფორმა და დასახელება: 

ხელმძღვანელის გვარი, სახელი: 

პრეტენდენტის იურიდიული და ფაქტობრივი მისამართი: 

საიდენტიფიკაციო კოდი: 

პრეტენდენტის საკომუნიკაციო საშუალებები: ტელეფონი. ფაქსი, მობილური, ელ. ფოსტა.  

 

ბანკის დასახელება:  

ბანკის კოდი: 

ანგარიშსწორებისას გამოსაყენებელი  ანგარიშის ნომერი: 

 

 

უფლებამოსილი პირი (თანამდებობა / სახელი, გვარი) ------------------------------------------- 

                                                                                                                  ხელმოწერა / ბეჭედი 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 
 

 

 

დანართი #4 

 

აფიდავიტი  

სატენდერო წინადადების დამოუკიდებლად განსაზღვრის თაობაზე 

 

გამოცხადებულ ტენდერში მონაწილეობის მიღების მიზნით, ვადასტურებ, რომ ჩემს მიერ წარმოდგენილი 

სატენდერო წინადადება შემუშავებულია კონკურენტისგან დამოუკიდებლად, ასევე ვადასტურებ, რომ: 

 

 ჩემთვის ცნობილია, რომ სატენდერო წინადადება დისკვალიფიცირებულ იქნება, თუ აღმოჩნდა, რომ 

აფიდავიტში  მოცემული ინფორმაცია არის ყალბი ან/და ცრუ; 

 

 უფლებამოსილი ვარ პრეტენდენტის მიერ, ხელი მოვაწერო ამ აფიდავიტს და წარვადგინო ეს სატენდერო 

წინადადება; 

 

 ნებისმიერი პირი, რომლის ხელმოწერაც დაფიქსირებულია სატენდერო წინადადებაზე, შესაბამისად 

უფლებამოსილია პრეტენდენტის მიერ; 

 

 ჩემთვის ცნობილია ტერმინი „კონკურენტი“ აფიდავიტის მიზნებიდან გამომდინარე, გულისხმობს ნებისმიერ 

პირს, რომელიც შესაძლებელია იყოს პრეტენდენტი ან/და წარადგინოს სატენდერო წინადადება ამ ტენდერში; 

 

 მატერიალური გამორჩენის ან უპირატესობის მიღების მიზნით პრეტენდენტსადა კონკურენტს შორის არ 

წარმოებულა კონსულტაცია, კომუნიკაცია, შეთანხმება ან მოლაპარაკება შემდეგ საკითხებთან დაკავშირებით: 

 

 სატენდერო წინადადების ფასი; 

 სატენდერო წინადადებების ფასის გამოთვლის მეთოდი, კოეფიციენტი ან ფორმულა; 

 სატენდერო წინადადების წარდგენა ან წარდგენისათვის თავის შეკავება; 

 ისეთი სატენდერო წინადადების განზრახ წარდგენა, რომელიც არ აკმაყოფილბებს გამოცხადებული 

ტენდერის პირობებს; 

 შესყიდვის ობიექტის ხარისხი, მოცულობა, ტექნიკური პირობა ან მიწოდების დეტალები, რომელთაც  

ეხება სატენდერო წინადადება; 

 

 სატენდერო წინადადების პირობები პრედენდენტს წინასწარი განზრახვით, პირდაპირ ან არაპირდაპირ, არ 

გაუმჟღავნებია ან/და არ გაუმჟღავნებს კონკურენტს სატენდერო წინადადების განსაჯაროების მომენტამდე.  

 

გავეცანი ამ აფიდავტის შინაარსს და ვადასტურებ წარმოდგენილი ინფორმაციის უტყუარობას. 

თანხმობა 

სახელმწიფო შესყიდვების მიზნებისთვის, აფიდავიტი წარმოადგენს სატენდერო წინადადების დამოუკიდებლად 

განსაზღვრის თაობაზე წერილობით დოკუმენტს, რომლის ხელმომწერი, პრედენდენტის სახელით, ადასტურებს 

დოკუმენტში მითითებული ინფორმაციისა და გარემოებების  უტყუარობას და საქართველოს კანონმდებლობით 

დადგენილი წესით პასუხს აგებს აღნიშნული ინფორმაციისა და გარემოებების უტყურობაზე. აფიდავიტით 

განსაზღვრული პირობების დარღვევა იწვევს სისხლის-სამართლებრივ პასუხისმგებლობას საქართველოს 

სისხლის სამართლის კოდექსის 1951 მუხლის შესაბამისად. 

 

 


